Nod balneuſ nō cōpetat p⁹ purgatōeſ oñ-
ditur: qz primo q̄ria. **P**oſt medicinā nō igre-
diatur alijs balneuſ: qm̄ trahit mām ad ex-
teriora ⁊ neqz eſt bonū niſi ad vētrē coſtrigēduſ. In
quā opinionē ſecū cōcidit ſimpliciū Adſue primo.
Rursus nō eſt facienda tractio in diuersas partes;
vna eniſ reliquā impedit ⁊ p̄terrī natura. ſed huius
mōi occurrit hic tractio. nā medicina trahit de circū

ferentij ad centrum; balneum vero est. Et si non poterit materie fortioris ututis balneorum farmacorum sufficienter purgare; eq; id valebit perficere balneum; sed dialecticum eo debilius aphoriz. Quia. Neque et in actu competit purgationis: quia irritata membra et agitata confundit amplius. Adhuc eadem doceat effrenitates; cathartici fisti per somnum et getem. Cum. n. vis statueret somnum facere et noli mouere. Sed balneum his tria cum secundum Joannitium et Malib. Ad exercitium motuum existens reducat. Contrarioz vero actus predicanteri. Palatin. Murgati remanent ex natura aciu farmacie inflammati inaniti et ericcati. Sed balneum sub intentione qua administratur talia magnificat. Itaque balneum post mundificationem non conservat. Eni; oppositum scribis primo queritur. Itidem. Illud competit post evacuationem quod poterit educere quod medicina propter distantiam non potuit qualia sunt que curivicinantur distantia. Huius est balneum cum evacuet solu que secundum: aphoriz. tertia: et quod membrorum inflamatores consumptorem tollit: et laritudinem remonet. Almam. querito: et geta competit post purgationem cum corpus illis remaneat affectum. Hoc atque balneum complete debite comensuratum refrigerat. n. a membris compando hunc et superfluitates expirare facit. Amp. quodam purgatore suscepit supstine iterum evacuantur. Balneum vero ventre constringit. Alman. querito. vii theoricę quanto. Balneum solutionem larati amputat ne edicamus. Igitur balneum post purgationem persert supstine. Propter primum quod sciendum quod B. est corpus subtile vel liquido corpori circuferentialiter occurres ipsum imutandum. Balneum quoque nomine assimilatum est ab eo quod est valaneum grece a valo quod est immitto per abscisionem. A. et diphron giretero e. et abiecto i. deinde est balneum et immitato sicut in plerisque. et abiectus latinus est seruatio. Est autem balneum multiplex seu notificatorius eius istinutus. Nam quod deinde est aereum quod tangit per id quod deinde est subtile quod prius deinde balneum. Aliud aqueum verius deinde lavacrum dulce: quod istinuat cum deinde humidum. Interdum. n. quod solo vii aere pro balneo ut termavel alia stufa. quoniam utitur aqua dulci corporis in ea infundendo: vel ipsam super se percipiendio. Et hoc aliud calidum aliud frigide: et quoniam utimur his ambobus ut evenit multotiens in termis. vii. x. de inge. secundum hoc quartuor distinguit balnei pres: quare prima est aer calidus cum primitus copulat ingerens: haec ingressus in calidam: tercua exiunt in frigidam: et quarta sudore obstersio. Amplius balneum diversificatur: quia quoddam est simplex ut duo predicta. Reliquum compositionem quod duplex est est. Aliud. n. naturaliter est tale ut sulphureum piccum aluminosum: et secundum. Alterum arte construitur: seu cum herbe frondes et membrum calide vel frigide in aqua decoquuntur balnei: vel in aere persistuntur ipsius secundum utilitatem a medico intenta. Balneum. n. quinto theoricę tripliciter variaetur Aeris cum secundum quod fuerit calidus vel frigidus vel medium diversos in corpora inducens effectus. Aut ex parte secundum deinde est aque. Vel cum qualitate extendit: quam quando eo utimur cum fricatore simplici: alij cum fricatore oleorum nonnulli cum fricatore farine granorum et aliorum secundum quod vel magis expedire ad eos intentiones expellendas. Est autem primo secunda balnei actione nalis calefacere suo aere: et sui aqua humectare: cuius prima causa seu mactio irritans est et humectans: haec vero calefaciens et humectans: tertia vero calefaciens et desiccans. ne subi

ta enim nature lesiu*a* itere idat alteratio in i*troitu* aut
exitu oportuit bal. tribus. fore mansionib*z* distinctoz
vnde *Haliab.* Balnei sunt tres acres. Primus est
prime domus aer: t*e* tepidus nil i*corpus* iducens
caloris. Secundus secund*e* calore mediis corporis aliquo
calefacies calore: ac quadam dissoluens dissolutione.
Tertius vero q*uod* tertie vehemeter corpora calefaciens:
plurimasq*z* dissolvit superficiates: t*et* a corp*e* enacuat
Neq*ue* est *Haliabbatis* ad. A. dissonantia: q*uod* *Hali*
abbas solu*aer* tetigit. hic at ex aere comitum t*et* aqua
pot*er* est cause prioris compatio fieri ad aer*e* extero*r*e.
Appositu*z* s*unt* circuferent ad diversitat*e* alio*z*
i*terus* assumptoz: vel q*uod* applicat*e* exterius q*uod* no*n* ita am
bi*nt* superficiali*r* corpora: s*ed* aut ad centrum tendut*ur* vt iteris
imissa: vel in pte situant*ur* forinseca. Tercium est at actus
liter: q*uoniam* que i*nobis* agut: q*uod* sunt potentia seu vir
tute talia vt camomilla t*et* piper. Alia vero actu sicut
calida vel frigida vt aqua balnei calida frigida t*et* aer: t*et* om
ne calidum coolefacit: t*et* frigida infrigidat. Altera per ac
cidens ceu balneu*z* calidu*z* dupl*e* accidente infrigidat
aut apiendo poros t*et* hui*z* calidu*z* vt colera*z* in q*uod* foros
resoluendo: vel humores agitando itra corpora: et
super membra sensibilia dissoluendo q*uod* moti adhuc ipso*r*
ru*z* actuali magis agut fritate: modo quo balneati*z* in
putridis indigestis horrorem t*et* frigus icurrunt. Di
stinguis*t* t*et* preter hoc balneu*z* triplex. Quidam
paratiuum ad eu*non*em. vnde eo practice. Volente
sumere laratiu*z* pr*incip* opus est corpus spiat*e* suum
viendo anteq*z* accipiat duobus aut tribus diebus bal
neu*z* t*rat* calor*z*: t*et* suavis q*uod* superfusione tepide sup
corpus: quare primo q*uod* ta. Balneum quoq*ue* ingre
di anteq*z* ventris solo fiat aliquantis diebus est ex eis
que bene preparant nisi aliqd prohibuerit. Ea p*ropter*
precipitur phlebotandos t*et* ventosandos hunc gros
sum sanguine*z* primitus balneari. Poriet tam*e* vt
iter balneu*z* t*han*stum medicinae pri*u* interueniat t*ips*
Est at*z* t*et* aliud balneu*z* prohibitiu*z* sicut in hora opatio
nis cathartici administratu*z* cu*z* eius sit actio*z* in diuer
sa cathartici actioni: t*et* ipsius distractio*z* nisi effrenitet
illa. Quoddam vero est persiciens vt quod sum quosdam
administrat*e* cessante actione cathartici resoluit enim
quod no*n* potuit educere medicina*z*. Quid aut*e* purga
tio d*omi*ni*z* on*sum*. i*z* 25. cum alijs. Propriet sum q*uod*
sciendu*z* q*uod* illustres medico*z*. A. t*et* Adel. vident*e* sibi
vt*en*q*ue* in hoc aduersari quesito. Primo namq*ue* scribi
tur quarta. Ille q*uod* medicin*a* soluti*u*a v*er*z bibit secun
da die balneu*z* est i*traturus*: q*uod* si aliqd ex humoribus
ipsius fuerit relictu*z* balneum ipsum mundare poterit.
Et iste q*uod* dem co*is* est modus practicant*u* p*ri*cipi*ed*u*s*
si firma est *Natura* est ha*bit* die post purgat*o*m balneum i
grediendu*z*. Adesse vero de pharmacia nullum vult
balneare post assumptu*z* pharmaci*u* nisi illu*z* in quo es
frenitet medicina*z* actio*z*. q*uod* eo practice. Quod si in
aliquo int*em* supab*ud*at solo vt defectus est timeatur
Natura hunc balneu*z* introduc*z*: t*et* aqua superfunde cali
d*u*a. t*et* maxime pedibus t*et* manibus. Et in hoc recidit
Adel. repellens illos qui precipuit frigidie et stipticis
tales balneari aquis. Ignorates q*uoniam* poros coact*at*
et medicinas in sumos interioris couertunt. vnde ca
maiorat*ur* ad fluxum. Et ideo visum non pa*z* epitibi
ma ex fris stipticis super ventre positum fluxu*z* aug
metare: et sanguine*z* est ad fluxum icitare: quare raro
desert nisi in corporibus iam puris: i*mo* magnifica de